
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Vojtěch Fojtů 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2022/2023 

Téma práce Možnosti omezení práv a svobod v době mimořádných stavů 

Autor posudku Ing. Martin Ficek, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 C 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 B 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 B 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 A 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 C 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 A 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,50) 

 

 

Práce se zabývá zajímavým, a i v současné době stále tak trochu „třaskavým“ tématem. Práce 

je na dobré jazykové a velmi dobré formální úrovni větší výtku lze mít k seznamu zkratek kde 

jsou zbytečně uvedeny obecně známé zkratky typu č. čl. a další.  

Hodnocení účinnosti protiepidemických opatření se opírá o názor široké veřejnosti přitom by 

bylo více než vhodné do této problematiky zahrnou i názory odborníků. Obzvláště když se 

jedná o takto, i v dnešní době, kontroverzní téma, na kterém ani v odborných kruzích neexistuje 

shoda.  

Některá navržená opatření jsou značně komplikovaná a je diskutabilní, zda by přinesla alespoň 

nějaké zlepšení situace (např. opatření v oblasti uzavření školských zařízení). 

Práce nicméně přináší zajímavé poznatky z řad lidí, které jsou přínosné pro případné další 

plánovaní omezení práv občanů za mimořádné situace. 

I přes výše zmíněné nedostatky hodnotím práci velmi kladně (velmi dobře) a práci doporučuje 

k obhajobě u komise státních závěrečných zkoušek. 

 

 

Otázky k obhajobě: 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

1. V české republice žije přibližně 10,5 milionu obyvatel, jaká je tedy výpovědní 

hodnota provedeného dotazníkového šetření? Méně než 0,006 %? Když se zaměřujete 

na opatření celé ČR neměl by být dotazovaný soubor větší? 

2. Považujete názor laické veřejnost jako kvalifikovaný pro hodnocení účinnosti 

protiepidemických opatření? 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 15.05.2023  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


